ATA 01/2017

Aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete (25/05/2017), às nove horas, reuniram-se no Pátio de Máquinas da Prefeitura Municipal de São José do Herval, o senhor Gilson Rodrigo Fiorentin, designado Leiloeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 38/2016, para efetuar o Leilão de nº 01/2017, que trata da venda de bens móveis inservíveis de propriedade do Município. Os bens móveis leiloados são os seguintes: Item Item I - Um Caminhão caçamba basculante VW Volkwagen motor de 4 cilindros, motor 178hp ano fabricação 2008 / modelo 2008, placa IPI-9271, chassi 9BW7682319R917238, código RENAVAM 00115291601, que pertence a SMOVT, avaliado pela comissão em R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).
Item II - Uma retroescavadeira 4x4 marca case modelo 580M, motor Cummins 4BT4.5, diesel potência 84hp, placa ISY-7996, chassi N7AH15809, código RENAVAM 00460244094, que pertence a SMOVT, avaliado pela comissão em R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). Item III - Uma plantadora/adubadora, modelo mínimo 3 linhas, capacidade mínima de sementes de 25kg, que pertence a SMAMADE, avaliado pela comissão em R$ 3.000,00 (três mil reais).
[bookmark: _GoBack]Credenciaram-se no ato do Leilão os Senhores: Paulo Enrique Gomes, portador do CPF nº 006.325.599-50 e RG nº 6843427-0 SESP/PR, Rua João Ruiz, 310  - Londrina/PR; Valcir Francisco Chiesa, portador do CPF nº 231.078.200-91 e RG nº 1009862801, Rua Duque de Caxias, 239 neste Municipio; Jocelaine de Oliveira Moraes, portadora do CPF nº 039.981.680-10 e RG nº 2123015212, Linha Cosmus, neste Município; Flach, Nunes Padilha & Cia Ltda - ME, portador do CNPJ nº 90.979.634/0001-20, Vila Espírito Santo, Alegria - RS; Marcelo Veber, portador do CPF nº 637.480.370-15 e RG nº 3044454225, Rua Modesta Brondani Quatrin,50 Faxinal do Soturno/RS. Seguindo o leiloeiro mostrou e falou aos interessados presentes sobre os bens, dando inicio ao processo de lances. Após os lances os compradores foram os seguintes: A empresa Flach, Nunes Padilha & Cia Ltda - ME adquiriu Item II - Uma retroescavadeira 4x4 marca case modelo 580M, motor Cummins 4BT4.5, diesel potência 84hp, placa ISY-7996, chassi N7AH15809, código RENAVAM 00460244094, no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); A Sra. Jocelaine de Oliveira Moraes adquiriu Item III - Uma plantadora/adubadora, modelo mínimo 3 linhas, capacidade mínima de sementes de 25kg, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais). O item 01 não teve compradores Interessados. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Leiloeiro encerrou a sessão de leilão e eu encerro a presente ata que passa a ser assinada por mim que a lavrei e pelos presentes.